PTA会員の皆様

令和 4 年 5 月吉日

横浜市立東山田小学校

PTA 会長 阪上 正史

令和 4年度 PTA総会（WEB審議）のご案内

立夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東山田小

PTA 活動に、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、令和 4 年度 PTA 総会（WEB 審議）を次のとおり実施いたしたくご案内申

し上げます。

つきましては、以下の議案について、WEB での回答を 5 月 30 日（月）までに

お願いしたく存じます。

回答は URL（https://forms.gle/amwUjC67gJQdATwk6）からお願いいたします。

記

議 案

第 1 号議案  規約改定について

第 2 号議案  令和 3 年度 事業報告について

第 3 号議案  令和 3 年度 決算報告＜1＞についてについて

第 4 号議案  令和 3 年度 決算報告＜2＞について

第 5 号議案  令和 4 年度 事業計画案について

第 6 号議案  令和 4 年度 予算案について

以上

https://forms.gle/amwUjC67gJQdATwk6

令和３年度PTA事業報告

本部役員会 校外指導委員会

毎月

＊本部役員会（毎週） ＊児童登下校見守り
＊運営委員会 ＊古紙回収ポイント管理
＊ベルマーク作業
＊テトラ箱詰め

4月

＊広報誌「時計台」（職員紹介号）制作開始 ＊「パトロール・見守り活動ご協力のお願い」発行
＊広報誌用の撮影 ＊見守り隊総会出席
＊見守り隊総会出席 ＊児童名簿・パトロール表作成

＊スクールゾーン事業説明会

5月

＊ベルマーク「ミズノ走り方教室」開催（６日） ＊交通安全教室（1・４年生）お手伝い
＊令和３年度PTA総会（WEB表決）のご案内及び議案書（６日） ＊「古紙回収ご協力のお願い」発行
＊令和３年度PTA総会（WEB表決)決議結果のご報告（１９日）
＊「PTAだより第一号」発行（２４日）
＊テニスボール在庫確認

6月

＊広報誌「時計台」（職員紹介号）発行（１日） ＊運動会お手伝い
＊運動会お手伝い（５日） ＊「スクールゾーン防犯対策協議会中止のご案内」発送
＊ベルマークだより（３０日） ＊「校外だより（古紙回収マナー）」発行
＊テニスボール穴あけ作業

７月

＊４校情報交換会（６日） ＊「校外だより（交通安全）」発行
＊区Ｐ情報交換会（１０日） ＊区P情報交換会
＊「PTAだより第二号」発行（１９日）
＊テニスボール穴あけ作業

8月
＊閉庁期間のメダカのお世話、花壇の水やり

9月

＊区役所主催「小１の壁　情報交換会」Zoom　（２６日） ＊こども 110 番のいえ募集・継続意思確認
＊わんわんパトロール募集・継続意思確認
＊スクールゾーン防犯対策協議会　要望書提出

10月

＊会計監査 ＊見守り隊会合出席
＊「委員履歴アンケート」作成・配信 ＊ 交通安全教室（５年生）お手伝い
＊推薦活動開始
＊見守り隊カイロ配布

11月

＊推薦活動開始 ＊「校外だより（校外指導委員会について）」発行
＊「次期PTA役員選出についてのお願い」発行（１５日） ＊次年度校外委員選出開始
＊「PTAだより第三号」発行（２４日）
＊見守り隊カイロ配布

12月

＊備蓄品購入 ＊安全マップ作成
＊推薦活動開始 ＊令和４年度班編成決定
＊令和４年度PTA役員告示（１０日） ＊「古紙回収年末年始のお知らせ」掲示
＊キッズ評議会（1０日） ＊「校外だより（スクールゾーン報告）」発行
＊令和３年度PTA役員承認（２０日）

1月

＊区Ｐ連　合同研修会　Ｚｏｏｍ（１８日） ＊令和４年度校外委員決定
＊植樹打ち合わせ ＊「通学路アンケート」発行
＊マチコミアプリ試験運用開始 ＊引継ぎ準備

2月

＊紅白饅頭発注 ＊「新１年生の黄色帽子について」発行
＊引継ぎ作業 ＊活動のしおり作成

＊児童名簿作成

3月

＊植樹式 ＊引継ぎ委員会
＊新年度準備 ＊こども 110 番のいえ看板配布
＊新旧本部役員顔合わせ ＊卒業家庭のたすき回収
＊「PTAだより第四号」発行（１７日） ＊新年度準備
＊事業報告書作成
＊引継ぎ作業

＊区Ｐ連・・・「都筑区ＰＴＡ連絡協議会」の略
＊市Ｐ連・・・「横浜市ＰＴＡ連絡協議会」の略
＊学家地連・・・「学校・家庭・地域連携事業」の略
＊青指・・・「青少年指導員」の略
＊連町・・・「東山田連合町内会」の略

令和3年度横浜市立東山田小学校PTA決 算報告書く1〉

令和3年度 決算額
次年度へ繰り越し 特別会計(3)ヘ

1収入の部

項 目 3年度予算額 3年度決算額 差 異 摘 要

費 1,612,80C 1,616,400 ハ
υ

４
０

３ 呆護者 300× 12ヶ 月 教職員300× 12ヶ 月

安仝防犯対策事業補助金 38,00C 38,000 0 スクールゾーン補助金19,000円+区子ども安全対策補助金19,000円

助  成  金 40,00C 40,000 0 黄浜市安全教育振興会

安全教育振興会 209.50C 209,000 △ 500

そ  の  他 C 0 0

,自 C 0 0

〈
ロ 計 1,900,30C 1,903,400 3,100

2.支出の部

項 目 3年度予算額 3年度決算額 差 異 摘 要

Ｐ
Ｔ
Ａ
事
業
費

運
営
費

会議費 10:00C 7,970 2,030 本部・委員会 運営費等

事務消耗品 128,80C 108,910 19,890 印刷用紙、インクマスター、文具類、事務消耗品等

通信費 10,00C 5,842 4,158 郵便料金、宅配料金、通信費

交通費 15,00C 7,210 7,790

P連分担金 60.00C 49,650 10,350 区P連・市P違分担金

渉外費 150.00C 22,40G 127,594 各行事お茶代、コミュニティカレンダー協賛金等

慶弔費 150,00C 51,00Ю 99,000 憂弔金、離任式花束代

卒業記念品費 20,00C 19,674 326

安全対策費 150,00C 173,190 △ 23.190 メール配信システム委託料、こども110番プレート・安全マップ・消毒液リト接触体温計代

広報紙発行費 100.00C 17.301 △ 17,300

運営費計 793,80C 563,152 230,648

活
動
費

運営委員会活動費 172,00C 166,000 6,000 活動費等

学年学級委員会活動費 0 0

校外指導委員会活動費 55.00C 53,212 1,788 活動費等

こどもまつり委員会活動費 G 0

ボランティア活動費 20,00C 13,643 6,357 「トロルの森」活動費

特別活動費 80,00C C 80,000 サッカー・バスケ・誕生学中止

児童教育活動費 350,00C 215,985 134.015 行事協力費、児童活動費、渉外費、分担金、維持・管理費、環境整備費

活動費計 677,00C 448,84C 228,160

そ

の
他

安全教育振興会 209,50C 209,00C 500

周年行事積立金 70,00C 70.00C 0 特別会計(2)ヘ

備品費・修繕費積立金 50,00C 50.00C 0 特別会計(2)ヘ

その他 100.00C 229,10C △ 129。 100 直樹・プレート代

その他計 429.50C 558,10C △ 128,600

合   計 1,900,30C 1,570,092 330,208

上記のとおり報告いたします。

令和4年 3月 31日

PTA会長  高木

PTA会計  藤井

PTA会計  溝口

PTA会計  木村

頷
凸
⊂
囀

監査の結果相違ないことを認めます。

令和4年4月

PTA会計監査  金近 優子

PTA会計監査  守田友美

Ⅱ 東山田こどもまつり会計
※令和3年度はこどもまつりの開催なし

Ⅲ 特別会計 (2)

周年行事積立金

繰  越  金 1.092

※20周年記念行事お祝い金 83,000円を周年行事積立金ヘ

備品修繕積立金

繰  越  金 1       594,
※プリンター代 20,806円を備品修繕積立金より支出

Ⅳ 特別会計 (3)

円Ⅵ会費繰越金

繰  越  金 3.376

※20周年費用余剰金のうち半額 72,164円をPTA会 費繰越金ヘ

令和3年度横浜市立東山田小学校PTA決 算報告書く2〉

Ⅲ 特別会計 (1)

古紙回収活動 収支決算報告

上記のとおり報告いたします。

令和4年 3月 31日

PTA会長  高木 健
@

PTA会計  藤井 香網
(電)

PTA会計   溝 口
椒

PTA会計  木村 政
の

監査の結果相違ないことを認めます。

令不口4年4月

PTA会計監査  金近 優子

PTA会計監査  守田 友美

①

の

摘 要 収入金額 支出金額 差引残高

油年度繰越金 3,329,530 3,329,53C

Fり 息 14 3,329,544

奥励金 (1月 ) 57,870 3,387,414

20周年費用余剰金(半額) 72,164 3,459,578

照励金 (2月 ) 49,890 3,509,468

鳴励金 (3月 ) 54,540 3,564,008

奥励金 (4月 ) 70,440 3,634,448

興励金 (5月 ) 47,670 3,682,118

奥励金 (6月 ) 46,020 3,728,138

Fり 息 15 3,728,153

ラジオ体操景品代 32,40G 3,695,747

奥励金 (7月 ) 56,970 3,752,717

薦蓄庫 (水)代 9,447 3,743,270

奥励金 (8月 ) 45,600 3,788,870

嘘励金 (9月 ) 46,620 3,835,490

鳴励金 (10月 ) 51,810 3,887,300

壁励金 (11月 ) 42,240 3,929,540

鳴励金 (12月 ) 54,750 3,984,290

事業祝いお鰻頭代 184,756 3,799,534

合  計 4,026,143 226,609 3,799,534

令和４年度ＰＴＡ事業計画案

本部役員会 校外指導委員会

毎月

＊運営委員会 ＊運営委員会
＊区Ｐ連理事会 ＊見守り活動スケジュール管理
＊本部役員会 ＊資源回収ポイント管理
＊テトラパック箱詰め ＊児童名簿管理
＊ベルマーク集計作業

4月

＊年間事業計画立案 ＊年間事業計画立案
＊広報紙「時計台」５７号企画・制作 ＊「資源回収ご協力のお願い」発行

＊「校外だより①」発行
＊「安全マップ」発行
＊見守り隊総会出席
＊スクールゾーン事業説明会出席

5月
＊ＰＴＡ総会準備（WEB表決） ＊わんわんパトロール募集・継続確認
＊ベルマーク「ミズノ走り方教室」開催

6月
＊こどもまつり廃止の手紙配布（地域） ＊スクールゾーン防犯対策協議会「招待状」発送
＊広報紙「時計台」５７号発行 ＊運動会手伝い（予定）
＊運動会手伝い

7月

＊区Ｐ連情報交換会出席 ＊区Ｐ連情報交換会出席
＊学家地連総会出席 ＊学家地連総会出席
＊学校支援地域本部教育協議会出席 ＊交通安全教室手伝い

＊スクールゾーン防犯対策協議会「要望書」提出

8月
＊キッズ評議会出席

9月
＊連町親子運動会打ち合わせ出席 ＊こども１１０番のいえ募集・継続確認
＊四年生誕生学開催
＊小１の壁情報交換会出席

10月
＊連町運動会各種手配 ＊次年度班編成検討開始
＊会計監査
＊サッカー・バスケ出前教室開催

11月

＊推薦活動開始 ＊次年度班編成決定
＊次年度役員選出公示 ＊安全マップ見直し作業
＊中学校区家庭教育学級開催 ＊「校外だより②」発行
＊見守り隊カイロ配布

12月
＊区Ｐ連校長会長懇親会出席 ＊次年度校外指導委員選出開始
＊区Ｐ連合同研修会出席 ＊「資源回収：年末年始のお知らせ」掲示

1月

＊都筑区賀詞交歓会出席 ＊次年度引継ぎ準備開始
＊青指主催凧作り講習会説明会出席 ＊「校外だより③」発行
＊青指主催凧作り講習会各種手配・手伝い ＊「通学路アンケート」発行
＊新一年生保護者説明会 ＰＴＡ活動紹介

2月

＊学家地連総会出席 ＊学家地連総会出席
＊学校支援地域本部教育協議会出席 ＊事業報告書作成
＊青指主催凧揚げ大会各種手配・手伝い ＊次年度班名簿作成
＊委員選出の準備

3月

＊新学期準備 ＊役員引継ぎ・係決定
＊新旧本部役員引継ぎ
＊東山田中学校卒業式出席
＊卒業式出席
＊事業報告書作成
＊離任式出席

＊区Ｐ連・・・「都筑区ＰＴＡ連絡協議会」の略
＊市Ｐ連・・・「横浜市ＰＴＡ連絡協議会」の略
＊学家地連・・・「学校・家庭・地域連携事業」の略
＊青指・・・「青少年指導員」の略
＊連町・・・「東山田連合町内会」の略

 Ⅰ　一般会計
　1．収入の部

項　　　　　　目 3年度予算 3年度決算 4年度予算案 摘　　　　　要

　会　　　　　　費 1,612,800 1,616,400 1,548,000 保護者(家庭数） 3,600×401= 1,443,600   教職員 3,600×29 = 104,400

　安全防犯対策事業補助金 38,000 38,000 38,000 スクールゾーン補助金１9,000円＋区子ども安全対策補助金１9,000円

　助 　　成 　　金 40,000 40,000 40,000 横浜市安全教育振興会（サッカー・バスケ教室、誕生学）

　安全教育振興会 209,500 209,000 200,500 家庭数 500×401≂200，500

　そ      の      他 0 0 0

　利               息 0 0 0

合　　　　 　　計 1,900,300 1,903,400 1,826,500

　２．支出の部

 項         　目 3年度予算 3年度決算 4年度予算案 摘　　　　　要

 会議費 10,000 7,970 10,000 本部・委員会 運営費等

 事務消耗品 128,800 108,910 80,000 印刷用紙、インクマスター、文房具、事務消耗品等

 通信費 10,000 5,842 10,000 郵便料金、宅配料金、通信費

 交通費 15,000 7,210 15,000

 Ｐ連分担金 60,000 49,650 60,000 区P連、市P連分担金

 渉外費 150,000 22,406 100,000 区P連等懇親会費、他団体祝い金、コミュニティカレンダー協賛金等

 慶弔費 150,000 51,000 150,000 慶弔金、離任式花束代

卒業記念品費 20,000 19,674 20,000 卒業式花束、記念品

安全対策費 150,000 173,190 180,000 メール配信システム委託料、こども１１０番プレート、安全マップ等

広報紙発行費 100,000 117,300 100,000 時計台発行費

運営費計 793,800 563,152 725,000

運営委員会活動費 172,000 166,000 154,000 活動費等(会長、役員8名、校外委員長、校外執行部5名)

学年学級委員会活動費 0 0 0

校外指導委員会活動費 55,000 53,212 45,000 スクールゾーン防犯対策協議会費、活動費等

こどもまつり委員会活動費 0 0 0

 ボランティア活動費 20,000 13,643 20,000 「トロルの森」活動費

 特別活動費 80,000 0 80,000 サッカー・バスケ・誕生学

児童教育活動費 350,000 215,985 350,000

活動費計 677,000 448,840 649,000

安全教育振興会 209,500 209,000 199,500

周年行事積立金 70,000 70,000 70,000 特別会計(2)へ

備品費・修繕費積立金 50,000 50,000 50,000 特別会計(2)へ

その他 100,000 229,100 133,000 調整費

その他計 429,500 558,100 452,500

　　　合　　　計 1,900,300 1,570,092 1,826,500

 Ⅱ　特別会計(１)
　古紙回収活動費

繰　　越　　金 3,799,534

 Ⅲ　特別会計(２)
　周年行事積立金 会長      阪上  正史

繰　　越　　金 1,092,482

　備品費積立金 会計      溝口 　薫

繰　　越　　金 594,495

浅井　久美子

 Ⅳ　特別会計(３)
　前年度繰越金 宮本　　仁司

繰　　越　　金 3,376,036

※落語に２０万円程度支出予定

令和4年度横浜市立東山田小学校ＰＴＡ　　予算(案)

P
T
A
事
業
費

運
営
費

活
動
費

行事協力費、児童活動費、渉外費、分担金、維持・管理費、環境整備費、
運動会記念品、卒業証書フォルダー、卒業式胸花

そ
の
他

	4年度予算案